
MUNICIPIO DE DORES DO TURVO- MG                   
Pça Conego Agostinho J. de Rezende,30-36.513-000 

CNPJ: 18.128.249/0001-42 TEL. (32) 3576-1130 
Adm: 2021/2024 

Dores do Turvo/MG. 
 

                                                 PORTARIA Nº 176/2022. 

                                     “NOMEIA SECRETARIO DE TRANSPORTES E 

DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”                                                                                    

 O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO NA LEI COMPLEMENTAR 01/2020 

E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO  E 

EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO: 

RESOLVE: 

 Art.1º: Fica nomeado a Sr: PAULO DONIZETE DA SILVA, brasileiro, 

solteiro, inscrito no CPF sob nº: 068.372.926-84,RG–MG-15.039.231, para 

exercer funções inerentes vinculadas a Cargo Comissionado, de dedicação 

exclusiva, Secretário de Transportes. 

Art.2º: Determinar que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

                                    

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo, 10 de junho 2022. 

 

Valdir Ribeiro de Barros 

Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 

 


